

**Mødedato:** 19. maj 2021 kl. 13:00-14:30  
**Mødested:** virtuelt  
**Mødeemne:** Møde i Nat Forskningsudvalg

**Deltagere:** David Lundbek Egholm/DLE (NAT), Anders Møller/AM (CS), Henrik Balslev/HB (BIO), Kurt Vesterager Gothelf/KVG (iNANO), Ove Christiansen/OC (CHEM), Steen Hannestad/SH (PHYS), Søren Munch Kristiansen/SMK (GEO), Torben Heick Jensen/THJ (MBG), Astrid R. Kligen/ARK (NAT, referent)  
**Afbud:** Søren Fournais/SF (MATH)

## Referat

### 1. Velkomst og godkendelse af referater og dagsorden

Bilag: Udkast til referat fra møderne d. 27. januar og 24. marts

DLE bød velkommen til mødet. Dagsordenen og referaterne blev godkendt. Præsentationerne om ny forskning på institutterne (5-10 minutter per møde) tages først op, når udvalget kan mødes fysisk.

### 2. Intern peer review af DFF-ansøgninger: Erfaringsudveksling og drøftelse af gode tiltag (25 min./13:05-13:30)

Bilag: Sagsfremstilling

Grundet ressourceknaphed kunne FSE tilbyde support i kun reduceret omfang (budgetskabelon og hotline) forud DFFs opslag med deadline i juni måned (tematisk opslag "grøn omstilling" og Inge Lehmann-program). DLE inviterede derfor til et bordrunde om erfaringer med interne peer review processer sat i værks på institutterne:

- BIO og MBG har etableret en intern peer review proces, og opfordrer alle deres potentielle ansøgere til at benytte sig af denne mulighed.
- PÅ CS organiseres en pitch-runde.
- GEO, PHYS, CHEM og iNANO har ikke formaliserede processer mhp. ansøgninger til DFF FP1 og FP2. OC og KG fortalte dog om gode erfaringer med at tilbyde en teknisk review ved bl.a. deres videnskabelige koordinatore. SH tilføjede, at den formaliserede proces for DFF Sapere Aude og Villum Young Investigator har ligeledes vist sig at være gavnlige for PHYS.

DLE spurgte ind til, om institutterne tager hånd om afslåede ansøgninger. TH fortalte, at institutlederen på MBG opfordrer de kollegaer til at genansøge, der fik afslag, men blev placeret i den øverste tredjedel af ansøgningsfeltet.

DLE takkede for bidragene og opsummerede, at dekanatet støtter op om, at der tilbydes interne peer review processer, der fx trækker på erfaringerne tidligere DFF-rådsmedlemmer kan byde ind med, og at indsatsen fokuseres på yngre forskere. Udvalget blev afslutningsvis enig om, at det er værd at sætte fokus på FTP-ansøgninger til efteråret.

### 3. **Anbefalinger for medfinansiering**

Bilag: Faculty of Natural Sciences - anbefalinger til medfinansiering af forskningsprojekter

DLE præsenterede udkast for Nats nye anbefalinger til medfinansiering af forskningsprojekter. Dokumentet er under opdatering, fordi nye data blev tilgængelige ang. institutternes bidrag til fællesudgifter på fakultets- og universitetsniveau. Når den endelige, engelske version foreligger, må anbefalingerne deles med alle interesserede. TH forhørte sig om de konkrete anbefalinger ift. NNF og deres udmelding om at inkludere bench fees i deres bevillinger. DLE supplerede, at NNF kræver, at den ansøgende institution har en politik omkring bench fees og gør beregningsprincipperne transparente. Denne politik afledes af en full-cost model for forskningsprojekter, der udvikles som et led i AUs strategi (jf. AUs strategiske handleplan for 2022).

### 4. **Ekstern finansiering – kort status**

Bilag: Kommende funding-deadlines

DLE orienterede om processen for Innovationsfondens nye ”Innomissions” program, som havde deadline for roadmap-fasen d. 12. maj. Nat er involveret i fire roadmaps (en for hver af de fire missioner). Baseret på de i alt 12 indsendte roadmaps, vil Innovationsfonden forberede opslag for partnerskaber, der forventes offentliggjort i august-måned med deadline i oktober.

DLE gjorde derudover opmærksom på, at FSEs support ift. Villum Young Investigator ansøgninger til fristen d. 9. juni blev underlagt en kvotering, som betød at i alt 15 Nat-kandidater udpeget af institutlederne blev tilbudt den fulde support, mens alle andre potentielle ansøgere fik adgang til et selvhjælpsværktøj samt en workshop afholdt af Villumfonden.

### 5. **Gensidig orientering**

#### a. Nyt fra de lokale forskningsudvalg

SMK efterspurgte en oversigt over relevante priser. DLE tilbød at dele årsoversigten over priserne fakultetssekretariatet bruger i sit arbejde.

#### b. Nyt fra dekanat og AU forskningsudvalg (DLE)

Bilag: Kommissorium for NAT forskningsudvalg (endelig version)

DLE mindede om evalueringen af de tematiske centre d. 1. – 3. november, fokus for evalueringen er centrenes impact mhp. at fremme tværfagligt samarbejde. Panelmedlemmerne (tre pr. center) har accepteret dekanernes invitation og mødes med centrene d. 1. og 2. november. Dag 3 er reserveret til et møde blandt formændene for de syv paneler, der kigger på tværs og rådgiver dekanaterne ang. deres fremtidige indsats for interdisciplinær forskning.

## 6. Eventuelt

HB refererede til fællesmødet med Techs forskningsudvalg om HPC og behovet for opfølgning og bedre kommunikation af mulighederne. OC supplerede, at medarbejderen, der hold oplæg på selve møde, er ved at forlade AU, og at der arbejdes på at rekruttere en efterfølger. DLE orienterede om, at et udkast til den AU-interne proces forventes behandlet på et møde i AUs forskningsudvalg inden sommerferie.

HB foreslog at sætte fokus på forskningssamarbejde med Kina på et kommende møde.

ARK mindede om Nat/Tech forskningsudvalgenes fælles pulje til International Collaboration and Networking: To projekter har modtaget k50 DKK hvert, og der er cirka k70 DKK tilbage i puljen.

Næste møde: onsdag 25. august kl. 13:00–14 :30